UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ TƯ PHÁP

Số:  422/STP-BTTP
V/v triển khai chính thức

Cổng thông tin điện tử quốc gia

về đấu giá tài sản cho cá nhân,

cơ quan, đơn vị có tài sản đấu giá

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày 31 tháng  3  năm 2020

    Kính gửi:

   - Sở, ban, ngành tỉnh;

   - UBND huyện, thị xã, thành phố;

   - Tổ chức, đơn vị có liên quan tại địa phương.

Sở Tư pháp nhận được Công văn số 956/BTP-BTTP ngày 17/3/2020 về

việc triển khai chính thức Cổng thông tin điện tử quốc gia về đấu giá tài sản

và Công văn số 957/BTP-BTTP ngày 17/3/2020 về việc triển khai Phần mềm

quản lý thông tin đấu giá tài sản
1
 và Phần mềm quản lý tổ chức hành nghề

công chứng của Bộ Tư pháp.

Theo đó, kể từ ngày 10/4/2020, Bộ Tư pháp chính thức triển khai và

đưa vào sử dụng Cổng thông tin điện tử quốc gia về đấu giá tài sản (tại địa

chỉ https://dgts.moj.gov.vn) theo quy định của Luật đấu giá tài sản (Tài liệu

hướng dẫn sử dụng đã được đăng tải trên Cổng thông tin).

Sở Tư pháp đề nghị các Sở, ban, ngành, UBND cấp huyện, tổ chức, đơn

vị có liên quan tại địa phương có tài sản đấu giá:

Cập nhật công khai việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản lên Cổng

thông tin theo quy định tại Điều 56 Luật đấu giá tài sản kể từ ngày 10/4/2020;

định kỳ, tổ chức rà soát, cập nhật và bổ sung thông tin trong quá trình triển

khai.

Trong quá trình sử dụng, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc hay lỗi kỹ

thuật… vui lòng liên hệ trực tiếp Bộ phận hỗ trợ của Bộ Tư pháp
2
 để được

hướng dẫn xử lý kịp thời.

(Công văn số 956/BTP – BTTP và số 957/BTP – BTTP ngày 17/3/2020 của Bộ Tư

pháp được đăng tải trên Trang thông tin Sở Tư pháp tỉnh Khánh Hòa, “mục Hướng dẫn

nghiệp vụ, Phòng Bổ trợ Tư pháp”)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Tư pháp;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Cục CTPN - Bộ Tư pháp;

- A.Khánh-P.GĐ Sở (đ/biết);

- Hội CCV tỉnh (đ/biết);

- Các TCCHNCC (đ/biết);

- Trang thông tin điển tử tỉnh;

- Trang thông tin điện tử STP;

- Lưu: VT, BTTP(LTr).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Lan Phương

1 Tích hợp trên Cổng thông tin điện tử quốc gia về đấu giá tài sản.
2 Hỗ trợ kỹ thuật: 1900.8888.24 - nhánh số 4, hotrodaugia@moj.gov.vn; Hỗ trợ nghiệp vụ: (024) 6273.9510,

bttp@moj.gov.vn.

https://dgts.moj.gov.vn/
mailto:hotrodaugia@moj.gov.vn
mailto:bttp@moj.gov.vn

 2

		2020-03-31T15:50:17+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Lan Phương<ntlphuong.stp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-03-31T16:01:59+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp tỉnh Khánh Hòa<stp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!